
1) Trasa začíná u metra Prosek (vyjděte 
východem směr „Park přátelství“.) Projděte 
alejí 14 platanů a pokračujte rovně.
Prostor vzniklý prosekáním porostu.

2) Na pěšince se na prvním rozcestí dejte 
vpravo. Po levé straně je skupina borovic.
Průkopník českého letectví, který v r. 1911
předvedl leteckou exhibici v místech dnešního 
proseckého sídliště.

3) Rovná řada topolů, které bývaly vysazo-
vány jako větrolamy.
Český básník, autor sbírky “Host do domu“.

4) Vodní plochu obklopují skupiny borovic 
lesních.
Název vinice na Proseku  pojmenované
po bývalém majiteli.

5) Duby červené mají hodně velké žaludy
a listy se špičatými konečky.
Významná místní stavební památka starého 
Proseku je “Vinařský …..“

6) Topol solitér.
Název pro stopkovitou část listu – stopku
spojující čepel se stonkem.

7) Vrby v parku jsou většinou nízké
a pokroucené, tato vrba je však vysoká.
A hned přes cestu má společníka – krásný 
dub u lavičky.
Trnitý strom dřezovec poskytuje bezpečný 
úkryt drobným ...

8) Brzy zjara potěší malými růžovými květy 
nevelká ozdobná třešeň.
Významná stavební památka starého Proseku 
zasvěcená sv. Václavovi je ...

9) Ani dinosauři si netrou�li sníst Dřezovec 
trojtrnný. Uhádnete proč? Prohlédněte
si 3 dřezovce zblízka.
Stejný výraz pro část nože a plochou část listu je ...

10) Lípy u sochy Jiřího Wolkera. Lípy voní
a patří k našemu životu stejně jako poezie.
Plody stromu dřezovce jsou ...

11) Opusťte park a vydejte se do hloubi 
sídliště. Jsou tu překrásné vzrostlé stromy, 
které většinou vysázeli obyvatelé, když se 
stěhovali do nových domů. Minete starý 
dub, po levé straně je malé obchodní centrum.
Rostliny, které potřebují hodně světla a nesná-
šejí zastínění jsou ...

12) Javor stříbrný je brzy zjara obsypaný 
červenými kvítky.
Černý pták s červenou čepičkou “lékař stromů“

13) Vlevo na topolech jsou dvě ptačí budky.
Středně velký hlodavec přizpůsobený životu
na stromech

14) Skupina vzrostlých bříz.
“Kočičky“ se nazývají částečně rozvité pupeny 
vrby .... (doplň druhé jméno)

15) Mezi nízkými budovami je i pobočka 
Městské knihovny v Praze. O víkendu bývá 
areál uzavřený, ale i přes plot můžeme ob-
divovat obří velikány, převážně jehličnany. 
Jedním z nich je Cypřišek Lawsonův.

16) Buky u hřiště. Buky jsou typické svými 
„oky“. Zkuste nějaké objevit!

17) Zjara žlutě rozsvítí své větve dřín.
Jsou tu hned dva.

18) Kolem betonových „Kuliček“ (autorka 
Lenka Hubená, 2012) se vraťte do parku.

19) Za alejí sakur stojí (podle pamětníků) 
jeden z nejstarších stromů v parku. Je celý 
pokroucený, prý se jedná o špendlík.
Uvidíme na podzim!

20) U metra Prosek se s vámi rozloučí 
katalpa.

Trasa

ProsekProsekStromová stezka

 1

 2

3

4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

  13

 14




